ОБРАЗЕЦ ПОТОРНОГО ЗАПРОСА ИНФОРМАЦИИ
Желтым цветом выделены места, которые следует заполнить;
Красным шрифтом написаны комментарии и рекомендации.

БЛАНК РЕДАКЦИИ ГАЗЕТЫ «------»
Адрес, номер телефона, Е-mail, факс

Исх. № _________________  		_________________________________________
от _____________ 2017 г.  			_________________________________________
_________________________________________
(указать название организации, ФИО руководителя)

ПОВТОРНЫЙ ЗАПРОС ИНФОРМАЦИИ
в порядке ст. 23 закона РТ «О периодической
печати и других средствах массовой информации»

[bookmark: _GoBack]	Уважаемый, ------------------------------------------, ________________ 2018 г.
редакция газеты «------» обратилась к вам с запросом информации (исх. № -------) по вопросу ----------------------------------------------------.
	До настоящего времени вы не предоставили запрошенную информацию, не поступало в наш адрес и уведомление об отсрочке предоставления информации, как того требует ст. 24 закона РТ «О периодической печати и других средствах массовой информации».
	Запрошенная информация необходима для подготовки материала на тему ---------- с целью информирования населения.
	В соответствии с подпункта ------ п. 2 ст. 5 закона РТ «О праве на доступ к информации» запрошенная информация относится к категории информации, доступ к которой не может быть ограничен.
(Обращаю ваше внимание на ст. 5 закона «О праве на доступ к информации». В этой статье перечислены виды информация, доступ к которой не может быть ограничен. Любую вашу темы вы можете подвести под один из подпунктов, и здесь его указать).
	В п. 19 Международного пакта о гражданских и политических правах установлено право КАЖДОГО искать, получать и распространять всякого рода информацию.
	Повторно просим предоставить информацию о -----------------------------------------, конкретно по следующим вопросам:
1. -----------------------
2. -----------------------
3. -----------------------
4. -----------------------
(Рекомендую ставить конкретные короткие вопросы по названной теме, для того чтобы чиновники не отвечали общими фразами).
	Напоминаю, что в статьях 87, 88 Кодекса об административных правонарушениях установлена административная ответственность за нарушение сроков предоставления информации и необоснованный отказ в предоставлении информации.
	С уважением,
	Шеф-редактор _________________________